
VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE 
U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 | IČ: 00064165, tel.: 224 961 111 
Centrum vysoce specializované péče o pacienty s iktem 
 

INDIKÁTORY KVALITY – ROK 2021 

 

Počet pacientů hospitalizovaných v daném IC pro hlavní diagnózu CMP, 
vztažený na velikost primární spádové oblasti 

746 325 000 

Počet pacientů s hlavní diagnózou CMP, hospitalizovaných na JIP daného 
IC v % 

470 63% 

Počet pacientů s diagnózou ischemická CMP, kterým byla podána 
systémová trombolýza v IC v % 

101 13,5% 

Počet pacientů s diagnózou ischemická CMP,  kterým byla podána 
systémová trombolýza do 60 minut od příjezdu do IC v % 

92 91,8% 

Počet pacientů s hlavní diagnózou CMP, hospitalizovaných na akutních 
rehabilitačních lůžkách daného IC v % 

37 4,9% 

Počet úmrtí do 30 dnů, v případě pacientů hospitalizovaných pro diagnózu 
CMP v IC v % a jejich průměrný věk 

42 5,6% / 82,2 
let 

Počet pacientů s diagnózou ischemická CMP, kterým byla provedena 
mechanická rekanalizace mozkových tepen v IC v % 

36 5,8% 

Medián času door to needle 22 min.  

Medián času door to groin 89 min.  

Poměr pacientů hospitalizovaných pro ischemickou CMP a TIA (I63, G45), kteří 
při propuštění z centra užívají statin 

 75% 

Poměr pacientů hospitalizovaných pro ischemickou CMP a TIA (I63, G45), kteří 
při propuštění z centra užívají antihypertenzivum 

 80% 

Poměr pacientů hospitalizovaných pro ischemickou CMP a TIA (I63, G45) a 
současně potvrzenou diagnózou fibrilace síní (I48), kteří při propuštění z 
centra užívají antikoagulační léčbu 

 91% 

Medián DIT u pacientů s diagnózou ischemická CMP, kterým byla provedena 
mechanická rekanalizace mozkových tepen v KCC/IC které provádí 
rekanalizaci 

0 min.  

Medián času GRT od vpichu do třísla do rekanalizace u pacientů s diagnózou 
ischemická CMP, kterým byla provedena mechanická rekanalizace mozkových 
tepen v KCC/IC, které provádí rekanalizaci 

60 min.  

Podíl pacientů s úspěšnou rekanalizací (TICI 2b/3) ze všech pacientů, kterým 
byla provedena mechanická trombektomie 

 64% 

Celková délka hospitalizace pacientů pro základní diagnózu CMP v daném 
IC (I60 – I64, G45) 

3743  


